
 

1 de 2 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO DE PUNO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 076-2022-D-FCJP-UNAP 

Puno, 22 de abril de 2022 

E 

VISTOS:  

La solicitud, con registro N° 1394, de emisión de Resolución de Decanato de designación de 

docentes tutores y tutorados. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, la Tutoría Universitaria de la Universidad Nacional del Altiplano, tiene como finalidad 

orientar y acompañar a los estudiantes en los aspectos académico y personal durante su proceso 

de formación profesional, orientado a lograr  aprendizajes de calidad, reducir la deserción 

estudiantil y contribuir a su titulación;  

Que, el Reglamento de Tutoría Universitaria 2021 aprobado por Resolución Rectoral N°1312-

2021-R-UNA, en su Art. 16 señala que “son tutores los docentes que desarrollen labores 

académicas con los estudiantes universitarios en su respectivo Programa de Estudios, 

independientemente de su especialidad y carga académica” y en su Art. 21 “el tutorado es el 

estudiante matriculado en un determinado ciclo académico del Programa de estudios de una 

Escuela Profesional de la UNA-Puno, que recibe el servicio de tutoría  universitaria”. 

Que, estando al documento de vistos la Dra. Irene Yuvalena Huanca Excelemes – Miembro de la 

Coordinación de Tutoría de la Escuela Profesional de Derecho de la Facultad de Ciencias 

Jurídicas y Políticas, remite propuesta de Docentes Tutores y sus respectivos tutorados, para el 

Semestre 2022-I. 

  

En uso de las atribuciones conferidas al señor Decano de la Facultad establecidas por  la Ley N° 

30220. 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO.-  DESIGNAR, a los DOCENTES TUTORES con sus respectivos 

TUTORADOS, para el Semestre 2022-I de la Escuela Profesional de Derecho de la Facultad de 

Ciencias Jurídicas y Políticas, conforme se detalla a continuación: 

 

TUTOR: CARLOS ENRIQUE RAMIREZ ATENCIO 

N° CODIGO NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN 

01 221931 ANCHAPURI CALDERON SARA NOEMI INGRESANTE 

02 221990 APAZA CHAMBI ANGIE NATALY INGRESANTE 

03 216929 ARGOTT  OCHOA  JULIO ADRYANO INGRESANTE 

04 220002 ARIZACA CHATA DALIA MAGUELI INGRESANTE 

05 216422 AROQUIPA AGUILAR FENDY ANGELICA INGRESANTE 

06 220664 ATAMARI  LIMA DAYANA LUCIANA INGRESANTE 

07 220622 AZA MAYTA, DEVYANI  RUDY INGRESANTE 

08 216710 CAHUINA HUACASI RODY VIANNEY INGRESANTE 

09 222071 CALAPUJA SANOMAMANI CINTHYA INGRESANTE 

 

 

fc
jp

.m
p

@
u
n

ap
.e

d
u

.p
e 

 

h
tt

p
s:

//
d

er
ec

h
o

.u
n

ap
.e

d
u
.p

e 

 



 

2 de 2 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO DE PUNO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 076-2022-D-FCJP-UNAP 

Puno, 22 de abril de 2022 

10 216731 CALSIN CALSIN ROSY MIRIAN INGRESANTE 

 

TUTOR: FRANCISCO TIPULA MAMANI 

 
N° CODIGO NOMBRES Y APELLIDOS CONDICION 

01 221504 CANSAYA CHURA JHON SEBASTIAM INGRESANTE 

02 221978 CCOPA MAYE LENIN INGRESANTE 

03 220644 CHAGUA MUCHO MILAGROS STEFANY INGRESANTE 

04 220719 CHALLA APAZA GABRIELA BLANCA INGRESANTE 

05 214685 CHARAJA VILCA, DIANA YOMIRA INGRESANTE 

06 221642 CHOQUEHUANCA  

DIANDERAS       JHANFRANCO 

JHANPIER 

INGRESANTE 

07 221663 CHUCUYA CHOQUEGONZA 
CARLOS    GABRIEL 

INGRESANTE 

08 221837 CHURA HUMORA GODOFREDO INGRESANTE 

09 222076 COILA MAYTA SERGIO ELAR INGRESANTE 

10 220004 DEL CARPIO TORRES ANDREA 
RAQUEL 

INGRESANTE 

 

TUTOR: CESAR ARAPA ROQUE 

N° CODIGO NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN 

01 220549 ESTOFANERO BARRAGAN  JAKELINE 
GIOMARA 

INGRESANTE 

02 220534 ESTRADA CERPA LUCERO MILAGROS INGRESANTE 

03 221852 FRANCO CUENTAS ANDREE 
D'ALESSANDRO 

INGRESANTE 

04 221467 GONZALES PEREZ DEYVER INGRESANTE 

05 220461 HANCCO JAVIER LUDDY YOSCELIN INGRESANTE 

06 221875 HUALPA JACINTO ELVIS YORDANO INGRESANTE 

07 221764 HUALPA LIMACHI JOEL YHON INGRESANTE 

08 221946 HUAMAN YANQUI SAMAEL INGRESANTE 

09 221657 HUANACUNI CARDOZA OTILIA INGRESANTE 

10 220022 HUANACUNI CHURACUTIPA DARIO 
HECTOR 

INGRESANTE 



 

3 de 2 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO DE PUNO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 076-2022-D-FCJP-UNAP 

Puno, 22 de abril de 2022 

 

TUTOR: DIANA MILAGROS DUEÑAS ROQUE 

N° CODIGO NOMBRES Y APELLIDOS CONDICION 

1 190640 MENDOZA LARICO ROSSY EVELIN BECARIO 

2 190354 PANDIA HUMPIRE KATHYA BECARIO 

3 190814 PAREDES MAMANI CARLOS HENDERSON BECARIO 

4 190222 QUISPE TICONA YULIZA BECARIO 

5 190847 SUCA ACUTA ALDO CARLOS BECARIO 

6 190004 SUCA COAQUIRA ROCIO BECARIO 

7 191336 SUCA TRUJILLO FRANKLIN ANDERSON BECARIO 

8 102976 MAMANI QUISPE LEONID RODRIGO CUARTA  
MATRÍCULA 

9 154973 AJAHUANA EQUISE GODOFREDO ALEX TERCERA 
MATRÍCULA 

10 160507 CANAZA ANCHAPURI JESUS RONEL TERCERA 
MATRÍCULA 

 

TUTOR: CARLOS NICOLAS DUEÑAS ROQUE 

N° CODIGO NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN 

01 220465 MAMANI QUISPE ALEX INGRESANTE 

02 221842 MAMANI RAMOS FRANK YOEL INGRESANTE 

03 221786 MAMANI VALDIVIA WILLIAMS INGRESANTE 

04 221901 MANSILLA MAMANI GIOVAN EDISON INGRESANTE 

05 216120 MAQUERA ANCHAISE CARLOS DANIEL INGRESANTE 

06 202022 MESTAS CRUZ BRAYAN KEBIN INGRESANTE 

07 221574 MIRANDA CHAMBILLA PABLO JESUS INGRESANTE 

08 220685 OJEDA PEREZ ELVIS LEONEL INGRESANTE 

09 220020 PACCO PACORI METSALI MAYRA INGRESANTE 

10 153074 CHUSI CUBA FERNANDO SOLYN TERCERA 
MATRICULA 

 

 

 

 



 

4 de 2 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO DE PUNO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 076-2022-D-FCJP-UNAP 

Puno, 22 de abril de 2022 

TUTOR: RENE DEZA COLQUE 

N° CODIGO NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN 

01 220456 PARI HUAMAN JAMEL LINO INGRESANTE 

02 221745 PILCO YUCRA JHON EDISON INGRESANTE 

03 220451 QUILCA HINOJOSA GUADALUPE 
YESSICA 

INGRESANTE 

04 220530 QUISPE CONDO LESLY ESMERALDA INGRESANTE 

05 221903 QUISPE HANCCO MARX PLATON INGRESANTE 

06 221482 QUISPE HUARECCALLO ABAD 
CARINI 

INGRESANTE 

07 221446 QUISPE MAMANI BLANCA INGRESANTE 

08 221632 QUISPE PAYE WILLIAM INGRESANTE 

09 216808 QUISPE SURCO BRITNY JHEMIRA INGRESANTE 

10 171626 CONDORI MUÑOZ ALEXANDER BECARIO 

 

 

TUTOR: MOISES PABLO MARISCAL RIVERA 

N° CÓDIGO NOMBRES Y APELIDOS CONDICIÓN 

01 216745 ROQUE BARRIOS GREYSSY YOVIS INGRESANTE 

02 221433 RUELAS APAZA LESLYE PIERINA INGRESANTE 

03 220548 SEJJE ITO YULISA LIZETH INGRESANTE 

04 215813 SUASACA COARI ALEX ALEJANDRO INGRESANTE 

05 216778 SUCA HUALLATA LEIDY MAGALITH INGRESANTE 

06 196144 APAZA GONZALES INDIRA SORAYA BECARIO 

07 194393 CHURA GUTIERREZ TALIA MONICA BECARIO 

08 196150 LAURENTE VARGAS PAOLA CARINA BECARIO 

09 185153 COILA PANCCA JHONNY CUARTA 
MATRÍCULA 

10 111757 CHURA GODOY CECILIA CANDY TERCERA 

MATRÍCULA 

 

 

 

 

 

 



 

5 de 2 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO DE PUNO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 076-2022-D-FCJP-UNAP 

Puno, 22 de abril de 2022 

TUTOR: JAVIER SOCRATES  PINEDA  ANCCO 

N° CÓDIGO NOMBRE Y APELLIDO CONDICION 

01 220676 TURPO APAZA ROCIO GIMENA INGRESANTE 

02 215613 TURPO LAURA DEYSI INGRESANTE 

03 213866 VICHATA CONDORI RODRIGO INGRESANTE 

04 220677 VILCA FLORES ROXANA INGRESANTE 

05 220550 ZAPATA MAMANI GABY MEDALITH INGRESANTE 

06 191798 JON ARI MAMANI BECARIO 

07 190817 MAMANI MULLISACA JHON ANDRE BECARIO 

08 190841 MOLLOCONDO MAMANI LUIS 

ALBERTO 

BECARIO 

09 140492 MUCHICA MUÑIZ CARLOSS HENRRY BECARIO 

10 161746 VALERO QUISPE CHRISTIAN DENNIS BECARIO 

 

 

TUTOR: JOSE LUIS TICONA  YANQUI 

N° CÓDIGO NOMBRE Y APELLIDO CONDICION 

01 220655 SUMI TURPO MAYUMI SINDY INGRESANTE 

02 221878 TICONA CANDIA JHON RONALD INGRESANTE 

03 221641 TORRES HUANCA ANIBAL INGRESANTE 

04 190852 APAZA HUMPIRI LIZET NADINE BECARIO 

05 196528 ARIVILCA CANAZA LIBIA ADAMARI BECARIO 

06 062114 CALLATA TAPIA FREDDY 

REYNALDO 

CUARTA 

MATRÍCULA 

07 134762 CUTIMBO LAURA JULIO CESAR CUARTA 
MATRÍCULA 

08 152085 ARPASI ZUÑIGA JASON FELIPE TERCERA 

MATRÍCULA 

09 185128 MAMANI ATAMARI ERIKA 
MARYCIELO 

TERCERA 
MATRÍCULA 

10 055277 QUISPE ZEVALLOS VICTOR HUGO TERCERA 
MATRÍCULA 

 

 

 

 



 

6 de 2 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO DE PUNO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 076-2022-D-FCJP-UNAP 

Puno, 22 de abril de 2022 

TUTOR: JUAN CASAZOLA CCAMA 

N
° 

CÓDIGO NOMBRE Y APELLIDO CONDICION 

01 183578 CANAZA CACHICATARI LID BECARIO 

02 160790 HUAHUASONCCO QUELCA JULIO 
CESAR 

CUARTA 
MATRÍCULA 

03 121744 QUISPE TICONA KEVIN ELDERTS TERCERA 
MATRÍCULA 

04 151933 TINTAYA FLORES DAVID TERCERA 
MATRÍCULA 

05 155250 VALERIANO GUTIERREZ YEFERSON TERCERA 
MATRÍCULA 

 

TUTOR: WILDER  IGNACIO VELAZCO 

N° CÓDIGO NOMBRE Y APELLIDO CONDICION 

01 220684 PANTI ANCHAPURI LIZETH CANDY INGRESANTE 

02 220497 RAMOS APAZA VICTOR HUGO 
YACHAURU 

INGRESANTE 

03 220068 ROJAS LOPEZ GERALDY 
ALEJANDRA 

INGRESANTE 

04 220651 RODRIGUEZ QUISPE KATHERINE 
JHASMIN 

INGRESANTE 

05 094797 TORRES VILCA ALESPAUL CESAR INGRESANTE 

06 185120 CENTENO QUISPE MARTA YESICA BECARIO 

07 185184 HANCO VILCA FLOR CARINA BECARIO 

08 185924 MAMANI SONCCO MARIELA BECARIO 

09 183721 VILCA QUISPE EDISON OBER BECARIO 

10 145321 VILCA MAMANI DENIER JIOVANI TERCERA 

MATRÍCULA 

 

TUTOR: JHONY SHANG CASTILLA COLQUEHUANCA 

N
° 

CÓDIGO NOMBRE Y APELLIDO CONDICION 

01 220584 HUAYTA ALVAREZ 
FREDY HUMBERTO 

INGRESANTE 

02 213918 HURTADO SALAS, GERSON 

MOSHEH 

INGRESANTE 

03 220733 LANZA SANCHEZ EDITH INGRESANTE 

04 220058 LARICO PEREZ SOL ALMENDRA INGRESANTE 



 

7 de 2 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO DE PUNO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 076-2022-D-FCJP-UNAP 

Puno, 22 de abril de 2022 

05 220629 LAURA CASTILLO BRAYAN INGRESANTE 

06 220557 LOPE MIRANDA ELIANA INGRESANTE 

07 220754 LUCANA CCALLO KAREN DAYBI INGRESANTE 

08 174647 QUISPE SUCASCA EDWIN 

ALEJANDRO 

CUARTA 

MATRÍCULA 

09 151823 JORGE HUANACUNI JUNIOR YOSEP TERCERA 
MATRICULA 

10 196521 VASQUEZ CATUNTA DIONY BECARIO 

 

TUTOR: ROSARIO VIVIANA CANAL  ALATA 

N
° 

CÓDIGO NOMBRE Y APELLIDO CONDICION 

01 040549 QUISPE CANALES ROBERTO 

CARLOS 

CUARTA 

MATRÍCULA 

02 103450 PONCE MORENO BEDZABEL 
SOLLANGE 

CUARTA 
MATRÍCULA 

03 175051 GUISELA SONCCO HUANCA BECARIO 

04 151123 GAMARRA VALERIANO JORGE 

ANTONIO 

TERCERA 

MATRÍCULA 

05 221760 MAMANI  MAMANI  AYDEE 
LIZBETH 

INGRESANTE 

06 220515 MAMANI LUQUE EDUARDO INGRESANTE 

07 221828 MAMANI BARRIGA REY EDERSON INGRESANTE 

08 194825 MAMANI MANZANO FRANCISCA BECARIO 

09 140411 QUITO TICONA ALVARO ROMMEL TERCERA 
MATRÍCULA 

10 175065 YUCRA MAMANI SANDRO FELIX TERCERA 
MATRÍCULA 

 

TUTOR: BORIS GILMAR ESPEZUA SALMON 

N
° 

CÓDIGO NOMBRE Y APELLIDO CONDICION 

01 194400 ACCHA CARRASCO LUZ YAKELIN TERCERA 

MATRÍCULA 

02 055260 LLACSA HANCCO MANFRED HUGO TERCERA 
MATRÍCULA 

03 151191 MAYTA SANDOVAL LUZ MARIBEL TERCERA 

MATRÍCULA 

04 055272 PERALTA VILLAFUERTE 
DAYSI MARGARETH 

TERCERA 
MATRICULA 

 

 



 

8 de 2 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO DE PUNO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 076-2022-D-FCJP-UNAP 

Puno, 22 de abril de 2022 

TUTOR: JULIO JESUS CUENTAS  CUENTAS 

N
° 

CÓDIGO NOMBRE Y APELLIDO CONDICION 

01 174644 CHOQUEPATA LUNA EDWIN FRAY CUARTA 
MATRÍCULA 

02 135463 ZEVALLOS VILCAPAZA LIZ 
YOSELIN 

TERCERA 
MATRICULA 

 

TUTOR: OSWALDO MAMANI COAQUIRA 

N
° 

CÓDIGO NOMBRE Y APELLIDO CONDICION 

01 942581 APAZA GOMEZ REMIGIO WILBER TERCERA 
MATRÍCULA 

02 171362 PEREZ CATARI PEDRO ELI TERCERA 

MATRICULA 

03 103449 POMACOSI CHUQUIMIA JOSE 
ENRIQUE 

TERCERA 
MATRICULA 

 

TUTOR: REYNALDO LUQUE MAMANI 

N° CÓDIGO NOMBRE Y APELLIDO CONDICION 

01 181714 HUAMAN COILA DANITZA CANDY TERCERA 
MATRÍCULA 

02 180600 ENCINAS FLORES CRISTIAN TERCERA 
MATRICULA 

03 195234 SURCO SIHUAYRO LISBETH 
MARIBEL 

TERCERA 
MATRICULA 

 

TUTOR: IRENE YUVALENA HUANCA EXCELMES 

N
° 

CÓDIGO NOMBRE Y APELLIDO CONDICION 

01 141966 RODRIGUEZ ORTEGA SHIRLEY TAIS CUARTA 

MATRÍCULA 

02 022562 CONDORI GRETA WILLIAM TERCERA 
MATRÍCULA 

03 071187 HUAYTA VILCA ROGER TERCERA 

MATRICULA 

04 214693 MAMANI QUISPE, CARLOS JAMIL TERCERA 
MATRÍCULA 

05 134023 QUISPE HUALLPA MARGOTH 
GAYDA 

TERCERA 

MATRÍCULA 

06 180202 CONDORI CHAMBI INGRITH ARIANA BECARIO 

07 181688 MACHACA PORTILLO DEHILENA BECARIO 

08 180997 QUISPE UMIÑA DELIA YENY BECARIO 

 

 

 



 

9 de 2 
 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO DE PUNO 
FACULTAD DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 076-2022-D-FCJP-UNAP 

Puno, 22 de abril de 2022 

 

              ARTÍCULO SEGUNDO.-  ENCARGAR, al Director de la Escuela Profesional de Derecho, a  

los TUTORES y TUTORADOS el cumplimiento de la presente Resolución de Decanato. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese 

 

 

 

 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE POR: 

 
M.Sc. ROXANA ZAPATA COACALLA  Dr. MANUEL LEÓN QUINTANILLA CHACÓN 

 Secretaria Técnica               Decano     

 

 

 

Distribución: D.E.P 

        Tutores 

        Tutorados 

        Coord. Acad. 

                          Archivo    

MLQCH/RZC/lrb.- 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2022-04-24T20:52:38-0500
	ROXANA:DESKTOP-8QRNBRS:192.168.0.5:409F3812142F:ReFirmaPDF1.5.4
	ZAPATA COACALLA Roxana FAU 20145496170 soft 8a007fd62ab7249f4373e67218d6296b8a380591
	Soy el autor del documento


		2022-04-25T07:18:19-0500
	QUINTANILLA CHACON Manuel Leon FAU 20145496170 hard
	Soy el autor del documento




